
Protokół Nr 5/2011  
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego  

w dniu 11 stycznia 2011 roku.  
 

 

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i  Skarbnik Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu,  zgodnie 
z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
P.Starosta powitał obecnych na  posiedzeniu i zapoznał z porządkiem 
obrad, któryzostał przyjęty i  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Ad.1. 
Sprawa sprzeda Ŝy lokalu mieszkalnego w Opalenicy.  
 
P.Dobrzyńska przedłoŜyła Zarządowi wniosek P.Nowak o kupno lokalu 
mieszkalnego w Opalenicy, który obecnie zamieszkuje. 
P.Dobrzyńska odczytała zapis z ustawy o gospodarce nieruchomościami 
w zakresie nabycia lokalu przez  najemcę.  
P.Starosta  reasumując stwierdził, Ŝe w świetle uwarunkowań prawnych 
nie ma moŜliwości zbycia lokalu. 
Zarząd Powiatu  mając na uwadze rozwój Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego w Opalenicypodjął decyzjęł, Ŝelokale na tej nieruchomości 
nie będą wyodrębniane i zbywane. 
 
Ad.2. 
Remont drogi wewn ętrznej przy Gimnazjum w Nowym Tomy ślu.  

P.Dobrzyńska przedstawiła sprawę w kontekście budowy parkingów przy 
Zespole Szkół Zawodowych iLicealnych w Nowym Tomyślu. Są tam 
działki stanowiące własność Powiatu. P.Ast przytoczył zapis uchwały 
RPN, w której są zawarte ustalenia dotyczące tego terenu. 
Po przeprowadzonej dyskusji  Zarząd Powiatu wyraził zgod ę na 
zajęcie pasa gruntuszer.1 m i długo ści 45m w zwi ązku z 
modernizacj ą drogi.  
 

Ad.3. 



Zbycie lokalu mieszkalnego w Nowym Tomy ślu i  działek 
budowlanych w Trzciance.  
 
P.Dobrzyńska poinformowała, Ŝe w budynku po byłym pogotowiu dwa 
mieszkania zostały  sprzedane, jedno pozostało do zbycia. Zwróciła się 
do Zarządu z pytaniem w jakim trybie naleŜy dokonać  rozstrzygnięcia, 
gdyŜ moŜna albo w trybie rokowań albo w ramach kolejnego przetargu. 
Nie ustalono wyjściowego pułapu. Zarząd Powiatu powinien podać cenę 
wyjściową. 
P.Sekretarz poinformował, Ŝe  zgłosili się zainteresowani kupnem 
pozostałego  lokalumieszkalnbego. P.Starostaproponował, aby pozostać 
przy cenie z II przetargu. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta poddał pod głosowanie 
propozycję obniŜenia ceny o 5% i ogłoszenie przetargu: 
„za” - 5 
Zarząd Powiatu zdecydował o obni Ŝeniu warto ści  lokalu 
mieszkalnego o 5% w stosunku do II przetargu i ogło szeniu 
ponownego przetargu.  
 
 
Ad.4. 
Wydzielenie cz ęści zabudowanej budynkami gospodarczymi z 
nieruchomo ści w Starym Tomy ślu.  

P.Dobrzyńskapoinformowała w odniesieniu do zabudowań na zapleczu 
pałacyku w Starym Tomyślu,Ŝe był sporządzony wstępny  projekt 
podziału, który został skierowany doWojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w celu wydania opinii. Konserwator Zabytków udzielił 
negatywnej odpowiedzi. 
W związku z tym nie moŜna po raz drugi występować do konserwatora 
zabytków.Ostatecznie naleŜy poczekać na stanowisko Ministra. 
 
P.Dobrzyńska poinformowała, Ŝe nie było chętnych na nabycie działek w 
Trzciance. Działki zostały  wyszacowane, czy wobec tego wliczać koszty 
do ceny działki. 
Zarząd Powiatu zdecydował o rozpocz ęciu procedury zbycia działek 
bez doliczania do ceny działki kosztów wyceny.Propo nuje si ę udział 
nabywców we wspólnej drodze dojazdowej do działek. 



P.Starosta prosił aby na kolejne posiedzenie przygotować informację o 
stanie  lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu. 

Ad.5. 
Sprawa zwi ększenia wydatków na pokrycie kosztów zimowego 
utrzymania dróg.  
 
Dyrektor PZD złoŜył pismo, w którym przedstawił potrzeby finansowe w 
zakresie zimowego utrzymania dróg i zwrócił się o zwiększenie budŜetu 
–załącznik nr 3 do protokołu. 
Dyrektor poinformował, Ŝe zachodzi potrzeba łatania ubytków w asfalcie. 
Dyrektor stwierdził, Ŝe w piśmie powinna być wyszczególniona wyŜsza 
kwota niezbędna na wydatki. 
P.Starosta uwaŜa, Ŝe naleŜy zapewnić bezpieczeństwo na drogach. 
Dyrektor PZD proponował przesunięcie między paragrafami.  
Skarbnik uwaŜa, Ŝe nie ma potrzeby przesunięć. 
Dyrektor PZD zgłosił problemniedroŜnych rowów przy  skrzyŜowaniach 
dróg powodujących zalanie pobliskich gospodarstw.Poinformował, Ŝe 
zleci w ramach bieŜącego utrzymania odwodnienie skrzyŜowania dróg 
powiatowych Opalenica-Lwówek i Głuponie-Trzcianka. 
P.Starosta poinformował, Ŝe na most w Komorowie  moŜna uzyskać 
dofinansowanie i uwaŜa, Ŝe naleŜy z tego skorzystać.  
Dyrektor PZD zwrócił uwagę na potrzebę remontu mostu w StrzyŜewie. 
P.Mroczkiewicz zwrócił uwagę na transport wielkogabarytowy w  
Zębowie, który w znaczny sposób niszczy nawierzchnię okolicznych 
dróg. 
Dyrektor PZD poinformował, Ŝewystąpi do Burmistrza Lwówka w sprawie 
zagospodarowania placu w Brodach. 
P.Starosta stwierdził, Ŝe budŜet PZD jest wystarczający na działalność. 
 
Ad.6. 
Podj ęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanow isko 
dyrektora Zespołu Placówek O światowych.  

P.Starosta uzasadnił projekt uchwały, po przeprowadzonej dyskusji 
odczytał projekt stanowiący załącznik nr 4 do protokołu i poddał pod 
głosowanie: 

„za”– 5 



Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 7/ER/2011 w 
sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora  Zespołu 
Placówek O światowych. 

Ad.7. 
Podj ęcie uchwały w sprawie rozstrzygni ęcia  otwartego konkursu 
ofert na realizacj ę zadań publicznych  Powiatu Nowotomyskiego 
zlecanych organizacjom pozarz ądowym w 2011 roku.  
 
P.Starosta proponował podział środków z uwzględnieniem maksymalnej 
kwoty dofinansowania w wysokości 2500,-zł. 
Do poz. 32 zadanie nr 2 - Skarbnik proponuje kwotę 6000 złotych. 
Po dokonaniu podziału środków na realizację zadań publicznych 
P.Starosta odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 5 do 
protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za”–5 
 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 8/ER/2011 w  
sprawie rozstrzygni ęcia  otwartego konkursu ofert na realizacj ę 
zadań publicznych  Powiatu Nowotomyskiego zlecanych 
organizacjom pozarz ądowym w 2011 roku. 
 
 
P.Starosta poddał pod rozwagę organizację doŜynek powiatowych.  
Na kolejne posiedzenie zaplanowano dyskusj ę w sprawie 
organizacji imprez. 
 
 
Ad.8. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu 
Nowotomyskiego na rok 2011.  
P.Skarbnik poinformował o proponowanych zmianach w budŜecie 
powiatu na 2011 rok. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 240.746 zł i 
środki przeznacza się na pilne potrzeby dla: 
Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Tomyślu w wysokości 190.000 zł. 
na koszty zimowego utrzymania dróg oraz dla Zespołu Szkół RCKU w 
Trzciance kwotę 50.746 zł. na usługi remontowe i nadzór inwestorski. 



Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 6  do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za”– 5 

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 9/FN/11 w 
sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2011. 
 
 

Ad.9. 
Sprawy bie Ŝące. 

• Postanowienie Zarządu  w sprawie uzgodnienia projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
wniosek Burmistrza Nowego Tomyśla. 

P.Starosta zapoznał Zarząd z wnioskiem Burmistrza Nowego Tomyśla o 
uzgodnienie i zaopiniowanie projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy 
mieszkaniowej na działkach w Glinnie, Nowym Tomyślu i 
Paproci.załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogło śnie  pozytywnie zaopiniował projekt 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego d la terenów 
zabudowy mieszkaniowej na działkach w Glinnie, Nowy m Tomy ślu i 
Paproci. 

 

P.Starosta poinformował o przebiegu spotkania z Wójtami i Burmistrzami 
z terenu powiatu, które odbyło się w dniu wczorajszym. W nawiązaniu do 
spotkania wystosowano pismo do Wójtów i Burmistrzów w sprawie 
dofinansowania kosztów  zakupu wyposaŜenia nowych oddziałów 
Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu. 
 
P.Przewodniczący uwaŜa, Ŝe inwestycja rozbudowy szpitala jest  
ogromnym obciąŜeniem budŜetu powiatu. 
P.SkarbnikprzedłoŜył dwa wnioski: 

• Dyrekcja ZSOiP w Nowym Tomyślu prosi o wsparcie 
finansowe i materialne imprezy w ramach Kampanii 



Antydopalaczowej. Zarząd popiera organizację 
imprezy,Wydział Edukacji i Rozwoju zabezpieczy gadŜety. 

• Zarząd klubu budowlani zwrócił się o zmniejszenie kwoty za 
wynajem Sali sportowo-treningowej przy  ZS Nr 2 w Nowym 
Tomyślu. Zarząd postanowił  wniosek przekazać do 
dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu. 

Na kolejne posiedzenie Zarz ądu  zaprosi ć dyrektora ZS Nr 2. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. Na tym 
protokół zakończono. 
 
 

Protokolant      Starosta 
/-/Stefania Drobnik     /-/ mgr Andrzej Wilkoński 
 


